SPECIFICATIONS
Description
Deux voies, trois voies et trois voies avec bypass
Fonction . . . . . . . . . . . . . . . . Normalement fermée (A-AB)
  [sans moteur connecté]
Course  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.5 mm
Pression nominale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PN16
Vitesse max " uide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3m/s

DN Connection
Kvs " letage externe, joint plat Max. P fermeture
Moteur MZ140A-AB B-AB Réference Type Designation
DN 15 G1/2A
0.25 0.25 VZ408EDN15KV025 4 voies DN15 KV0,25
250 kPa
0.4 0.25 VZ408EDN15KV04 4 voies DN15 KV0,4
0.6 0.4 VZ408EDN15KV06 4 voies DN15 KV0,6
1 0.6 VZ408EDN15KV1 4 voies DN15 KV1
1.6 1 VZ408EDN15KV16 4 voies DN15 KV1,6
DN20 G3/4A
2,5 1.6 VZ408EDN20KV25 4 voies DN20 KV2,5 150 kPa
4 2.5 VZ408EDN20KV4 4 voies DN20 KV4 100 kPa  A-AB
40 kPa  B-AB6 4 VZ408EDN20KV6 4 voies DN15 KV6
DN Connection
Kvs " letage externe, joint plat Max. P fermeture
Moteur MZ140A-AB B-AB Réference Type Designation
DN 15 G1/2A
0.25 0.25 VZ308EDN15KV025 3 voies DN15 KV0,25
250 kPa
0.4 0.25 VZ308EDN15KV04 3 voies DN15 KV0,4
0.6 0.4 VZ308EDN15KV06 3 voies DN15 KV0,6
1 0.6 VZ308EDN15KV1 3 voies DN15 KV1
1.6 1 VZ308EDN15KV16 3 voies DN15 KV1,6
DN20 G3/4A
2.5 1.6 VZ308EDN20KV25 3 voies DN20 KV2,5 150 kPa
4 2.5 VZ308EDN20KV4 3 voies DN20 KV4 100 kPa A-AB
40 kPa  B-AB6 4 VZ308EDN20KV6 3 voies DN15 KV6
Vanne trois voies, VZ308E
Vanne trois voies avec bypass (4 ports), VZ408E
REFERENCE -
DN Connection
Kvs " letage externe, joint plat Max. P fermeture
Moteur MZ140 A-AB Réferences Type Designation
DN 15 G1/2A
0.25 VZ208EDN15KV025 2 voies DN15 KV0,25
250 kPa
0.4 VZ208EDN15KV04 2 voies DN15 KV0,4
0.6 VZ208EDN15KV06 2 voies DN15 KV0,6
1 VZ208EDN15KV1 2 voies DN15 KV1
1.6 VZ208EDN15KV16 2 voies DN15 KV1,6
DN20 G3/4A
2.5 VZ208EDN20KV25 2 voies DN20 KV2,5
150 kPa4 VZ208EDN20KV4 2 voies DN20 KV4
6 VZ208EDN20KV6 2 voies DN15 KV6
Vanne deux voies, VZ208E
Schéma Connection type Taille DN a b Reference Pack quantité
VZ*19Ea souder
(1)
12 mm 15 (1/2”) G1/2 12 mm 9112076000
1
15 mm 20 (3/4”) G3/4 15 mm 9112077000
VZ*19E à visser
R 3/8” 15 (1/2”) G1/2 R 3/8 9112078000
10
R 1/2” 20 (3/4”) G3/4 R 1/2 9112079000
VZ*19E à
compression
15 mm 15 (1/2”) G1/2 15 mm 9112080000
1
22 mm 20 (3/4”) G3/4 22 mm 9112081000
(2)
DIAGRAMME PERTE DE CHARGE
VZ*08
04
Vannes / Europe
Schneider-electric Division Building  35 rue joseph Monier 92506 Rueil malmaison Tel : 08 2001 27 27 Fax : 01 41 29 84 81
03-00258-01-en June 2011    sp
©
 2
0
11
 S
ch
n
e
id
e
r
E
le
c
tr
ic
. A
ll
 r
ig
h
ts
 r
e
se
rv
e
d
.
FONCTION
Les vannes sont linéaires avec une  étanchéité
parfaite aussi bien sur la voie directe que sur la
voie d’angle.
Les performances sont garanties par un anneau
O-R entre le siège et l’obturateur. L’action du res-
sort de la vanne permet une étanchéité parfaite